
Zārbrikenes  Vācu-franču ģimnāzijas 

8 skolēnu un 2 skolotāju viesošanās 

Liepājas Centra sākumskolā, Erasmus+ projekta ietvaros 

26.05.2024. - 31.05.2024. 

Aprīļa sākumā mūsu skolas 8 skolēni un 2 skolotāji viesojās Vācu-franču ģimnāzijā Zārbrikenē 

(Saarbrücken)  Erasmus+ projekta ietvaros, kur piedalījāmies mācību procesā, iepazinām Vācijas kultūru un 

tradīcijas. 

Savukārt maija beigās Vācu-franču ģimnāzijas 8 skolēni un 2 skolotāji viesojās mūsu skolā, kur piedalījās 

stundās, iepazinās ar  mūsu kultūru, tradīcijām, apmeklēja Rīgu un Ventspili. 

27.05.Vācijas skolēnus un skolotājus skolā sagaidījām ar nelielu koncertu:  

 

Viesiem tika parādīta mūsu skola, pēc tam viņi piedalījās mācību stundās kopā ar mūsu skolas skolēniem. 

Pēcpusdienā skolotāja Līga Meiruška viesus  iepazīstināja ar Liepājas Mūzikas, Mākslas un Dizaina 

vidusskolu, pēc tam viesiem bija iespēja doties uz Amatu māju, lai iepazītos ar latviešu tradicionālajiem 

amatnieku darbiem un paši veidotu dzintara aproces.  



 

Vēlāk, mēs kopā ar viesiem, mēs devāmies uz Liepājas Bērnu un Jaunatnes centru, kur skolotāja Solveiga 

Kūlaine iepazīstināja ar latviešu tautas tradīcijām. Liepājas Bērnu un Jaunatnes centra skolēni kopā ar 

skolotāju vācu viesiem iemācīja vairākas latviešu tautas rotaļas, mūsu skolēni spēlēja arī dažādus tautas 

instrumentus. Viesi bija ar prieku ņēma dalību kopīgās tautas rotaļās. 

 

Otrdien, 28.05., kopā ar 5.a klasi, skolotājas Zanes Gulbes vadībā, vācu skolēni un skolotāji devās ekskursijā 

uz Rīgu, kur apmeklējām Melngavja namu. Gide iepazīstināja ar Melngalvju nama vēsturi.  

 

 



Viesi sajūsminājās par autentisko un augsti kvalitatīvo Melngalvju nama atjaunošanu, skaistajām telpām un 

svinīgo atmosfēru. 

Skolēni varēja paši izspēlēt lomu spēles, iejūtoties tā laika tirgotāju dzīvē un izkalt monētas. 

 

Pēc tam vācu skolēniem un skolotājiem bija iespēja iepazīties ar sv.Pētera baznīcas vēsturi un apskatīt Rīgas 

panorāmu no sv.Pētera baznīcas torņa. Pēcpusdienā vācu viesi kopā ar mūsu skolēniem piedalījās sportiskās 

aktivitātēs. 

 

29.05., vācu viesi kopā ar Liepājas Centra sākumskolas skolēniem piedalījās sporta dienas aktivitātēs 

Jūrmalas parkā. Skolēni sacentās dažādās disciplīnās, trenēja sadarbības un komunikācijas prasmes.  



 

  

Pēcpusdienu aktivitātes nodrošināja mūsu skolēnu uzņemošās ģimenes. Bērni un vecāki kopā ar viesiem 

apmeklēja mūsu pludmali, Liepājas ezeru, molu, Karaostu, Bernātus un citus tūrisma un kultūras objektus. 

Skolēniem bija iespēja satikt Renāru Kauperu, iepazīt  kulināro mantojumu. 

 

 30.05. vācu viesi un uzņēmošo ģimeņu skolēni devās uz Ventspili, kur apmeklēja VIZIUM - Ventspils 

Zinātnes centru. 

Viesi un mūsu skolēni piedalījās zinātnes šovā, kur aizraujošā stāstījumā un demonstrējumos redzējām 

dažādu vielu  ķīmisko reakciju. 



  

Viesi un skolēni varēja iejusties futbolista, šāvēja un snovbordista lomā, izjust zemestrīces spēku, mācījās 

izkļūt no virtuālā labirinta, pielaikot virtuālos tautu tērpus, izbraukt pa amerikāņu kalniņiem, mācījās zīmēt 

virtuālājā realitātē. Viesi iepazina virtuāli dažādas Latvijas pilsētas un dabas objektus. 

  

Īsta piedzīvojumu gara iepazīšana, azarts, vēlēšanās sasniegt maksimāli iespējamo, iespēja pārbaudīt savu 

spēju robežas, palīdzības sniegšana otram, tas viss bija iespējams Ventspils piedzīvojumu parkā. 

Rodeļu trasē viesi varēja izbaudīt ātruma prieku. „Kaķu trasē” skolēni trenēja sportisko izturību, spēju sekot 

instrukcijām, sadarbību ar citiem problēmsituācijās. 

Lielā karstuma nogurdināti un priecīgi visi atgriezās vakarā Liepājā, lai izbaudītu vēl pēdējo vakaru 

ģimenēs. Ceļā pārrunājām šīs nedēļas ieguvumus: viesi iepazina mūsu skolu, īpaši radoša bija vizuālās 

mākslas stunda un dažādu elektronisko mācību līdzekļu piedāvājums matemātikas stundās, iepazina latviešu 

tautas kultūru un tradīcijas, trenēja valodas prasmes, guva iepēju mācīties, izmantojot dažādas ārpusskolas 

metodes un aktivitātes.  

 

 



   

30.05. Pēdējā, izbraukšanas rītā, visi tikāmies Liepājas autoostā, lai atvadītos un novēlētu laimīgu ceļu mūsu 

viesiem. Liels paldies Liepājas Centra sākumskolas direktorei Kristīnei Bārdulei, skolotājai Līgai Meiruškai, 

skolas skolotājiem, skolēniem un viņu vecākiem par atbalstu projekta realizēšanā!          

         
sk. A.Pauliņa 


